
 

 
Cel: 304 554 96 96-319 468 09 70-E-mail: info@acompana.co - Teléfono: (604) 431 02 51 

Carrera 81 No 32 - 204 Of. 413 Edificio Nueva Villa de Aburrá - Medellín – Colombia 
 acompanafirmalegal    -     www.acompana.co 

Señor (a): 
JUEZ 036 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA DC.  

E. S. D. 
 
RAD:  11001418903620220054500 
REF: Proceso Ejecutivo 
DTE: JFK COOPERATIVA FINANCIERA, NIT N° 890.907.489-0 

DDO: YESICA PAOLA MENDONZA GUZMAN 

 OMAR VICENTE RODRIGUEZ PINZON 

 
ASUNTO: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO Y SOLICITUD ENTREGA TITULOS 

 
PABLO CARRASQUILLA PALACIOS, mayor de edad, vecino (a) de Medellín, abogado (a) 
en ejercicio, identificado (a) con Cédula de Ciudadanía No. 1.128.272.901, portador de la 
Tarjeta Profesional No. 197.197 del Consejo Superior de la Judicatura, Representante Legal 
de  ACOMPAÑA FIRMA LEGAL S.A.S ANTES CARBET LEGAL CENTER, sociedad 
identificada con NIT 900.896063-3, obrando como endosatario al cobro de la JFK 
COOPERATIVA FINANCIERA, por medio del presente escrito me permito 
respetuosamente presentar la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, de conformidad con lo 
ordenado en auto que ordena seguir adelante con la ejecución. 
 
Así mismo, encontrándonos en la etapa correspondiente, solicito al despacho expedir una 
relación de títulos judiciales a la fecha, consignados a órdenes del juzgado y de referencia 
del presente proceso, y una vez aprobada la liquidación del crédito, ordenar su entrega a la 
parte demandante. 
 
Anexos: -Liquidación del crédito hasta la fecha del 31 de mayo de 2023. 
             -Certificación bancaria de la JFK Cooperativa Financiera  

 
 
Atentamente, 

 

 

 
PABLO CARRASQUILLA PALACIOS 
T. P. No. 197.197 del C. S. de la J. 

C. C. No. 1.128.272.901. 
KFC 

 

  



 

 
Cel: 304 554 96 96-319 468 09 70-E-mail: info@acompana.co - Teléfono: (604) 431 02 51 
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Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 31-may-23 4-ene-07

Comercial

Máxima Consumo x

Microc u Otros

$1.698.330,00

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital Liquidable días Liq Intereses

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital 

más Intereses 
20-jul-21 31-jul-21 0,00 1.698.330,00 Valor Folio 1.698.330,00 1.698.330,00

20-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 184.897,00      184.897,00 11 1.307,83            1.699.637,83 1.884.534,83 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 187.387,00      372.284,00 30 7.204,26            1.706.842,09 2.079.126,09 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 189.907,00      562.191,00 30 10.850,79          1.717.692,88 2.279.883,88 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 192.487,00      754.678,00 30 14.481,82          1.732.174,70 2.486.852,70 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 195.067,00      949.745,00 30 18.407,86          1.750.582,55 2.700.327,55 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 197.707,00      1.147.452,00 30 22.460,21          1.773.042,76 2.920.494,76 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 200.377,00      1.347.829,00 30 26.654,34          1.799.697,10 3.147.526,10 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 203.077,00      1.550.906,00 30 31.667,16          1.831.364,26 3.382.270,26 

1-mar-22 31-mar-22 19,05% 2,12% 2,117% 205.837,00      1.756.743,00 30 37.183,35          1.868.547,61 3.625.290,61 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 208.597,00      1.965.340,00 30 41.598,53          1.910.146,14 3.875.486,14 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 11.477.627,00  13.442.967,00 30 293.312,13        2.203.458,27 15.646.425,27 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 13.442.967,00 30 302.422,91        2.505.881,19 15.948.848,19 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 13.442.967,00 30 313.946,91        2.819.828,10 16.262.795,10 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 13.442.967,00 30 326.011,36        3.145.839,45 16.588.806,45 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 13.442.967,00 30 342.555,73        3.488.395,18 16.931.362,18 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 13.442.967,00 30 356.618,82        3.845.014,00 17.287.981,00 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 13.442.967,00 30 371.273,38        4.216.287,38 17.659.254,38 

1-dic-22 31-dic-22 25,78% 2,76% 2,762% 13.442.967,00 30 371.273,38        4.587.560,76 18.030.527,76 

1-ene-23 31-ene-23 25,78% 2,76% 2,762% 13.442.967,00 30 371.273,38        4.958.834,14 18.401.801,14 

1-feb-23 28-feb-23 25,78% 2,76% 2,762% 13.442.967,00 30 371.273,38        5.330.107,52 18.773.074,52 

1-mar-23 31-mar-23 25,78% 2,76% 2,762% 13.442.967,00 30 371.273,38        5.701.380,90 19.144.347,90 

1-abr-23 30-abr-23 25,78% 2,76% 2,762% 13.442.967,00 30 371.273,38        6.072.654,28 19.515.621,28 

1-may-23 31-may-23 25,78% 2,76% 2,762% 13.442.967,00 30 371.273,38        6.443.927,66 19.886.894,66 

Resultados >> 4.745.597,66 0,00 6.443.927,66 19.886.894,66

13.442.967,00

6.443.927,66

19.886.894,66

COSTAS JUDICIALES 957.100,00               

SALDO TOTAL ADEUDADO 20.843.994,66

SALDO DE CAPITAL

LIQUIDACION DE CREDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

SALDO DE INTERESES

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

SALDO DE CAPITAL E INTERESES

Resultado tasa pactada o pedida >>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>



A QUIEN INTERESE

El Banco Agrario de Colombia certifica que:

COOPERATIVA  FINANCIERA  JOHN  F.  KENNEDY  JFK  COOPERA
identificado(a)  con  N  890.907.489-0  se  encuentra  vinculado(a)  con  nuestra
entidad con una Cuenta de ahorros, número 400702165197 desde 04/02/2016

Se expide esta certificación el día 14/02/2023

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA

Contacto Banco Agrario en Bogotá D.C., Colombia +571 594 8500, resto del país 01 8000 91 5000.
servicio.cliente@bancoagrario.gov.co - www.bancoagrario.gov.co. NIT. 800.037.800-8.
Dirección Bogotá: Calle 12 C No. 8-70 Ed. Torre Blanca. Código Postal 110321. PBX: +571 382 1400.



SEÑOR 

JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 

E. S. D. 

 

 
REFERENCIA:   EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE:  ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS - AECSA S.A. 

DEMANDADO:  JAIDER ALEXANDER PAEZ GATIVA CC 86056593 

RADICADO:   11001418903620220016600 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA, mayor de edad, con domicilio en la ciudad de 

Bogotá D.C., actuando en calidad de apoderada de la parte actora dentro 

del presente asunto, por medio del presente escrito, me permito allegar al 

H. Despacho, la liquidación de crédito del presente asunto así: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del Código 

General del Proceso, aporto liquidación del crédito de la siguiente 

manera: 

 
 

 
 

 

 

2. Así mismo, me permito precisar que el saldo total de la obligación 

asciende a la suma de CUARENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS 

TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS CON SETENTA Y 

NUEVE CENTAVOS M/CTE ($43.934.325,79) lo anterior, de conformidad 

con la liquidación adjunta al presente escrito.  

 

De igual forma, me permito adjuntar el respectivo cuadro de la liquidación 

citada. 

 

Señor Juez, 

 

 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 
 

  

CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

31.421.444,00$       SALDO INTERES DE MORA: 12.512.881,79$   

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 31.421.444,00$   

-$                                  TOTAL: 43.934.325,79$   

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



 

 

JUZGADO:  JUZGADO 36 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁFECHA: 23/05/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

31.421.444,00$       SALDO INTERES DE MORA: 12.512.881,79$   

PROCESO: 11001418903620220016600 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 31.421.444,00$   

DEMANDADO: JAIDER ALEXANDER PAEZ GATIVA 86056593 -$                                  TOTAL: 43.934.325,79$   

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS

 CAPITAL BASE 

LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 

1 21/02/2022 22/02/2022 1 31.421.444,00$ 27,45% 2,04% 0,067% 21.177,68$                  31.442.621,68$ -$                            21.177,68$            31.421.444,00$ 31.442.621,68$ -$                            -$                              -$                            

1 23/02/2022 28/02/2022 6 31.421.444,00$ 27,45% 2,04% 0,067% 127.066,05$               31.548.510,05$ -$                            148.243,73$         31.421.444,00$ 31.569.687,73$ -$                            -$                              -$                            

1 1/03/2022 31/03/2022 31 31.421.444,00$ 27,71% 2,06% 0,068% 662.025,80$               32.083.469,80$ -$                            810.269,53$         31.421.444,00$ 32.231.713,53$ -$                            -$                              -$                            

1 1/04/2022 30/04/2022 30 31.421.444,00$ 28,58% 2,12% 0,070% 658.459,61$               32.079.903,61$ -$                            1.468.729,14$    31.421.444,00$ 32.890.173,14$ -$                            -$                              -$                            

1 1/05/2022 31/05/2022 31 31.421.444,00$ 29,57% 2,18% 0,072% 701.175,97$               32.122.619,97$ -$                            2.169.905,11$    31.421.444,00$ 33.591.349,11$ -$                            -$                              -$                            

1 1/06/2022 30/06/2022 30 31.421.444,00$ 30,60% 2,25% 0,074% 699.305,30$               32.120.749,30$ -$                            2.869.210,41$    31.421.444,00$ 34.290.654,41$ -$                            -$                              -$                            

1 1/07/2022 31/07/2022 31 31.421.444,00$ 31,92% 2,34% 0,077% 749.846,17$               32.171.290,17$ -$                            3.619.056,58$    31.421.444,00$ 35.040.500,58$ -$                            -$                              -$                            

1 1/08/2022 31/08/2022 31 31.421.444,00$ 33,32% 2,43% 0,080% 778.431,88$               32.199.875,88$ -$                            4.397.488,45$    31.421.444,00$ 35.818.932,45$ -$                            -$                              -$                            

1 1/09/2022 30/09/2022 30 31.421.444,00$ 35,25% 2,55% 0,084% 790.986,15$               32.212.430,15$ -$                            5.188.474,61$    31.421.444,00$ 36.609.918,61$ -$                            -$                              -$                            

1 1/10/2022 31/10/2022 31 31.421.444,00$ 36,92% 2,65% 0,087% 850.585,29$               32.272.029,29$ -$                            6.039.059,90$    31.421.444,00$ 37.460.503,90$ -$                            -$                              -$                            

1 1/11/2022 30/11/2022 30 31.421.444,00$ 38,67% 2,76% 0,091% 856.431,56$               32.277.875,56$ -$                            6.895.491,46$    31.421.444,00$ 38.316.935,46$ -$                            -$                              -$                            

1 1/12/2022 31/12/2022 31 31.421.444,00$ 41,46% 2,93% 0,096% 938.927,94$               32.360.371,94$ -$                            7.834.419,39$    31.421.444,00$ 39.255.863,39$ -$                            -$                              -$                            

1 1/01/2023 31/01/2023 31 31.421.444,00$ 43,26% 3,04% 0,100% 973.173,30$               32.394.617,30$ -$                            8.807.592,69$    31.421.444,00$ 40.229.036,69$ -$                            -$                              -$                            

1 1/02/2023 28/02/2023 28 31.421.444,00$ 45,27% 3,16% 0,104% 913.080,44$               32.334.524,44$ -$                            9.720.673,13$    31.421.444,00$ 41.142.117,13$ -$                            -$                              -$                            

1 1/03/2023 31/03/2023 31 31.421.444,00$ 46,26% 3,22% 0,106% 1.029.306,49$          32.450.750,49$ -$                            10.749.979,61$ 31.421.444,00$ 42.171.423,61$ -$                            -$                              -$                            

1 1/04/2023 30/04/2023 30 31.421.444,00$ 47,09% 3,27% 0,107% 1.010.936,09$          32.432.380,09$ -$                            11.760.915,70$ 31.421.444,00$ 43.182.359,70$ -$                            -$                              -$                            

1 1/05/2023 23/05/2023 23 31.421.444,00$ 45,41% 3,17% 0,104% 751.966,09$               32.173.410,09$ -$                            12.512.881,79$ 31.421.444,00$ 43.934.325,79$ -$                            -$                              -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/w1r4frhy


SOLUCIÓN ESTRATÉGICA LEGAL SAS 
NIT. 901.165.418-1 

E Mail: juridico@solucionestrategica.co- juridico2@solucionestrategica.co- 
juridico4@solucionestrategica.co 
Tel. 3042059296- 3245991786 

Colombia 
 

SEÑOR 
JUEZ  36 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE BOGOTÁ 
E. S. D. 
 
REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTÍA 
DEMANDANTE:  AECSA S.A. 
RADICADO:       1 11001418903620220132200 
DEMANDADO:    JAHIL ALBERTO ARCINIEGAS ESTEBAN 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 

 
KATHERINE VELILLA HERNANDEZ, mayor de edad y domiciliada actualmente en la ciudad de 
Sincelejo, identificada con la cédula de ciudadanía número 1.102.857.967 expedida en Sincelejo, 
portadora de la Tarjeta Profesional No. 296.921 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando 
como representante legal de la firma SOLUCION ESTRATEGICA LEGAL S.A.S, apoderada de 
la parte demandante en el proceso de la referencia al señor Juez, de conformidad con el Artículo 
446 de Código General del proceso, me permito adjuntar la liquidación del crédito judicializado, 
que asciende a la suma total de $38.633.677,64, con corte al 22 DE ABRIL DE 2023.  
 

 
                          

 
Del Señor Juez, con todo respeto.  
 

KATHERINE VELILLA HERNÁNDEZ 
C.C1.102.857.967 De Sincelejo 
T.P. No. 296.921 del Consejo Superior de la Judicatura 
 juridico4@solucionestrategica.co 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTAL LIQUIDACIÓN:

6.630.375,10$                  

32.003.302,54$               

38.633.677,64$               

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO CAPITAL:

RESUMEN LIQUIDACION

mailto:juridico@solucionestrategica.co-
mailto:juridico2@solucionestrategica.co-
mailto:juridico4@solucionestrategica.co


SOLUCIÓN ESTRATÉGICA LEGAL SAS 
NIT. 901.165.418-1 

E Mail: juridico@solucionestrategica.co- juridico2@solucionestrategica.co- 
juridico4@solucionestrategica.co 
Tel. 3042059296- 3245991786 

Colombia 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TITULAR 32.003.302,54$  

CÉDULA 22/04/2023

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

INTERÉS 

MORATORIO 

N.M

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE 

MORA 

CAUSADOS

ACUMULADO 

INTERESES

26/09/2022 30/09/2022 35,2500% 2,5482% 5 32.003.303$        131.534,36$       131.534,36$        

1/10/2022 31/10/2022 36,9150% 2,6528% 31 32.003.303$        848.992,64$       980.527,00$        

1/11/2022 30/11/2022 38,6700% 2,7618% 30 32.003.303$        855.368,07$       1.835.895,07$     

1/12/2022 31/12/2022 41,4600% 2,9326% 31 32.003.303$        938.518,35$       2.774.413,42$     

1/01/2023 31/01/2023 43,2600% 3,0411% 31 32.003.303$        973.246,81$       3.747.660,24$     

1/02/2023 28/02/2023 44,0550% 3,0886% 28 32.003.303$        892.800,80$       4.640.461,04$     

1/03/2023 31/03/2023 45,2700% 3,1608% 31 32.003.303$        1.011.557,35$    5.652.018,38$     

1/04/2023 30/04/2023 47,0900% 3,2679% 29 32.003.303$        978.356,72$       6.630.375,10$     

TOTAL LIQUIDACIÓN:

6.630.375,10$                  

32.003.302,54$               

38.633.677,64$               

TOTAL INTERES MORATORIO 6.630.375,10$                                       

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO CAPITAL:

FECHA DE LIQUIDACIÓN

CAPITAL ACELERADOJAHIL ALBERTO ARCINIEGAS ESTEBAN

91524790 

RESUMEN LIQUIDACION

mailto:juridico@solucionestrategica.co-
mailto:juridico2@solucionestrategica.co-


Deudor: Identificación:

Pagare:

27,73% 2,06%

2,06%

2,06%

Brio. Cte.
Máxima 
Autorizada

TASA Capitales A B O N O S Saldo Intereses
Saldo de Capital

más Intereses

DESDE HASTA T. Efectiva
Nominal 

Mensual
FINAL Cuotas u otros CAPITAL DÍAS INTERESES 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

1 0,00% 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00

24-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,98% 72.192,00 72.192,00 8 380,71 380,71 72.572,71

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,04% 192.977,58 265.169,58 28 5.053,41 5.434,11 270.603,69

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,06% 227.436,96 492.606,54 31 10.480,08 15.914,20 508.520,74

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,06% 242.692,58 735.299,12 30 15.150,93 31.065,12 766.364,24

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,06% 258.300,64 993.599,76 31 21.155,68 52.220,81 1.045.820,57

1-jun-22 30-jun-22 20,33% 2,24% 2,06% 264.269,69 1.257.869,45 30 25.918,55 78.139,36 1.336.008,81

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,06% 277.139,20 1.535.008,65 31 32.683,34 110.822,70 1.645.831,35

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 2,43% 2,06% 18.410.840,35 19.945.849,00 30 410.986,61 521.809,31 20.467.658,31

1-sep-22 30-sep-22 23,43% 2,54% 2,06% 19.945.849,00 30 410.986,61 932.795,92 20.878.644,92

1-oct-22 31-oct-22 36,92% 3,74% 2,06% 19.945.849,00 31 424.686,17 1.357.482,08 21.303.331,08

1-nov-22 30-nov-22 38,57% 3,88% 2,06% 19.945.849,00 30 410.986,61 1.768.468,69 21.714.317,69

1-dic-22 31-dic-22 41,46% 4,11% 2,06% 19.945.849,00 31 424.686,17 2.193.154,86 22.139.003,86

1-ene-23 31-ene-23 43,26% 4,26% 2,06% 19.945.849,00 31 424.686,17 2.617.841,02 22.563.690,02

1-feb-23 28-feb-23 45,27% 4,41% 2,06% 19.945.849,00 28 383.587,50 3.001.428,53 22.947.277,53

1-mar-23 31-mar-23 46,26% 4,49% 2,06% 19.945.849,00 31 424.686,17 3.426.114,69 23.371.963,69

1-abr-23 30-abr-23 46,99% 4,55% 2,06% 19.945.849,00 30 410.986,61 3.837.101,31 23.782.950,31

1-may-23 23-may-23 45,41% 4,42% 2,06% 19.945.849,00 23 315.089,74 4.152.191,04 24.098.040,04

Total Intereses 0 4.152.191,04 -                    24.098.040,04

Capital 19.945.849,00

4.152.191,04

3.384.227,35

0,00

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotà, 2023

4211076

557032644

HECTOR MIGUEL HERRERA ALBA

Intereses Corrientes 

45,41%

TOTAL: CAPITAL + INTERESES $27.482.267,39

INSTRUCCIÓN

Intereses Moratorios

Varios cap. a = tasa Con ab (2)



Señor 
JUZGADO TREINTA Y SEIS (36) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ 
E.                       S.                        D. 
 
 
 
REF: PROCESO        11001418903620220089800 
DEMANDANTE:        BANCO DE BOGOTA 
DEMANDADO:          HECTOR MIGUEL HERRERA ALBA Y OTRO 

 
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

 
Piedad Piedrahita Ramos, actuando como apoderada de la parte actora, atentamente 

allego liquidación del crédito, en los términos del art 446 del Código General del 

Proceso. 

 

por lo anterior solicito se continúe con el trámite procesal correspondiente. 

 
 
Del señor Juez, 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 PIEDAD PIEDRAHITA RAMOS 

 C.C No. 24.999.677 de Pueblo Rico Rda 

 T.P. 62.985 del C.S.J.    

piedrahitayabogados@gmail.com  

Cel 3138278077 - 2893490  

Apoderada  parte actora 

mailto:piedrahitayabogados@gmail.com


SEÑORES(AS) 

JUZGADO 036 PEQ. CAUSAS Y COMP. MULT. BOGOTÁ 

  

EXPEDIENTE:  11001418903620220048500 

ASUNTO:          APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
Referencia:      PROCESO EJECUTIVO  

De:                  DIEGO FERNANDO BERNAL TORRES 

Contra:            PEDRO ANTONIO MESA RINCÓN 

  

  

WILSON ERNESTO RUIZ INFANTE, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con la 

cédula de ciudadanía No. 79.810.248 expedida en Bogotá y portador de la Tarjeta 
Profesional No. 301.109 del Consejo Superior de la Judicatura, con cuenta de correo 

electrónico wilsonruiz.abogado@gmail.com obrando en mi condición de apoderado de la 

parte demandante. 

 

Comedidamente manifiesto a usted que mediante el presente aporto liquidación del crédito 

en del proceso en referencia: 

 
LIQUIDACION CREDITO CONFORME AL AUTO DE FECHA 11 DE MAYO DE DOS MIL 

VEINTITRÉS (2023) Y MANDAMIENTO DE PAGO DE FECHA 04 DE MAYO DE 2022, 

LIQUIDACION AL 23 DE MAYO DE 2023. 

 

Capital: ________________________________________________________________$14.500.000 
Intereses moratorios: ___________________________________________________$14.134.596,66  

 

 

TOTAL, DEL CREDITO: _______________________________________________ $28.634.596,66 

 

 
SON: VEINTIOCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 

NOVENTA Y SEIS PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS. 

 

Así las cosas, presentamos la liquidación del crédito para aprobación del Juzgado, 

quedando atento a lo que se resuelva. 
 

 

Respetuosamente, 

 

 

 
 

 
 

 

mailto:wilsonruiz.abogado@gmail.com


 
 

 

 

 

 

CUOTA 

INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 14.500.000,00                       

VIGENCIA Brio. Cte.Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

2-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 29 297.373,38             

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 306.620,13             

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 304.891,23             

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 302.871,36             

1-feb-20 28-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 307.052,01             

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 305.467,78             

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 301.715,79             

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 294.470,90             

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 293.453,49             

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 293.453,49             

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 295.923,00             

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 296.793,51             

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 293.017,22             

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 289.376,15             

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 283.822,76             

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 281.770,98             

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 284.993,80             

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 283.090,34             

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 281.624,30             

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 280.303,50             

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 280.156,66             

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 279.716,06             

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 280.597,12             

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 279.862,94             

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 278.246,33             

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 281.037,44             

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 283.822,76             

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 286.748,46             

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 296.068,12             

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 298.532,84             

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 306.908,07             

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 316.375,54             

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 326.202,71             

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 338.632,84             

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 351.645,93             

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 369.491,21             

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 384.660,09             

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 400.466,95             

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 425.222,24             

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 440.956,95             

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 458.314,62             

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 466.783,15             

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 473.800,21             
1-may-23 23-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 23 352.262,27             

1312 14.134.596,66        

14.500.000,00        

14.134.596,66        Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $28.634.596,66

LIQUIDACION DE CREDITO 

Capital

Total Intereses


